
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024111900328

328

Nº 223, terça-feira, 19 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA
EXTRATO DE CONTRATO CE N° 015/2024

CONTRATO Nº 540/2024 - OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de
engenharia relativos à recuperação da pavimentação asfáltica da Avenida Um, Loteamento
Recife, mediante solicitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Mobilidade -
SEINFRA - PA Nº 221/2024 - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 015/2024. Contratada:
CONSTRUTORA ANCAR LTDA (00.758.756/0001-02) o valor global de R$ 352.806,34. Data
da assinatura: 14/11/2024. Vigência: 09 meses. Petrolina/PE, 14/11/2024. Secretaria
Municipal de Infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos/Frederico Melo Machado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRENCIA ELETRONICA Nº 1/2024

O MUNICIPIO DE SALGADINHO- PE, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com a Lei Nº 14.133/21, e suas alterações, resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR o
resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento do resultado da
CONCORRENCIA ELETRONICA Nº 001/2024, PROCESSO Nº 035/2024, OBJETO para
continuação do projeto padrão FNDE- escola de 12 salas de aulas, incluindo quadra escola
tempo integral do ensino fundamental, zona rural de Salgadinho-PE, através do termo de
compromisso nº 201804387-1; A Empresa vencedora COMPACTA CONSTRUCOES, SER V I CO S
E LOCACOES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº
01.079.262/0001-56 no VALOR TOTAL: R$ 4.830.000,00 (quatro milhões e oitocentos e
trinta mil reais), PRAZO: 12 (doze) meses, a contar da assinatura do contrato.

Salgadinho, 6 de novembro de 2024
JOSÉ SOARES DA FONSECA

Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO EGITO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO JOSE DO EGITO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº: 00037/2024. Processo Nº: 006/2024. CDC. Pregão Eletrônico Nº 00005/2024.
Compra. Aquisição parcelada de Material Penso, por período de 12 (doze) meses, para
atender a Farmácia Básica e demais departamentos do Fundo Municipal de Saúde de São
José do Egito/PE. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: Recursos Previsto no
QDD 2024 Fundo Municipal de Saúde. Contratado: Vital Saude Distribuidora Ltda. CNPJ:
44.611.020/0001-74. Valor R$389.999,00. Vigência: de 12/11/2024 a 12/11/2025. São José
do Egito, 12/11/2024. Evandro Perazzo Valadares. Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPARETAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 7/2024.

Objeto: aquisição de equipamentos e materiais permanentes para manutenção
da Escola Municipal Francisco Chaves Perazzo, conforme especificações contidas no Estudo
Técnico Preliminar e Termo de Referência, anexos ao presente Edital. Valor estimado: R$
301.455,00. Sessão: 29/11/2024 às 08h. Recebimento das Propostas: até o dia 29/11/2024
às 08h, pelo www.bnc.org.br. Endereço eletrônico para formalização de consulta:
licitacao@tuparetama.pe.gov.br, e na Prefeitura, localizado na Rua Andrelino Rafael, 38 -
Centro. Informações: fone (87) 3828-1156.

JOSÉ CÂNDIDO ALVES FILHO
Pregoeiro

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHA DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 26/2024

O Município de Alagoinha do Piauí, promoverá o procedimento licitatório
Pregão Eletrônico N° 26/2024.

Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de
recuperação de estradas vicinais no município. Tipo Menor Preço. Adjudicação: Por Lote.
Modo De Disputa: Aberto. Início Do Acolhimento Das Propostas: 21/11/2024, às
09h.Abertura Das Propostas: 05/12/ 2024, às 08h .Início Da Sessão De Disputa De Preços:
05/12/2024, às 08h e 10min.Plataforma: www.novobbmnet.com.br.

Edital: https://alagoinha. pi.gov.br/, www.bbmnetlicitacoes.com.br,
https://sistemas.tce.pi.gov.br/ licitacoesweb/mural/, prefeituraapi@gmail.com.
Informações: prefeituraapi@ gmail.com ou na Prefeitura, na Rua dos Três Poderes, n° 240,
Centro, de segunda à sexta-feira, de 08h:00min às 13h:00min.

Alagoinha do Piauí - PI, 18 de novembro de 2024.
JOEL ANTENOR DA ROCHA CARVALHO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ
EXTRATO DO CONTRATO

Contrato Nº 069/2024, Pregão Eletrônico SRP Nº 025/2024/PMBP, Processo Administrativo
N° 051//2024, Objeto: "constituição de sistema de registro de preços para futura e
eventual aquisição de passagens rodoviária e fretamento de van/ônibus por km rodado,
visando atender as necessidades da prefeitura municipal de Betânia do Piauí-PI e suas
secretarias", das partes: O Município de Betânia do Piauí/PI, C.N.P.J. Nº 01.612.622/0001-
33 e a empresa Jose de Sa Sousa - ME, inscrita no CNPJ sob nº 27.476.873/0001-21, fonte
de recursos: orçamento geral do município de betânia do piauí e outros, para o exercício
de 2024, valor total: R$ 54.000,00 (cinquenta e quanto mil reais), data da assinatura do
contrato: 12 de novembro de 2024, vigência do contrato: 12/11/2024 a 31/12/2024,
fundamentação legal: lei no 14.133/2021, da lei complementar nº 123/2006 e o decreto
municipal nº 034/2023 e demais normas pertinentes.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 27/2024-PMBP

Processo administrativo nº. 058/2024
O prefeito do município de Betânia do Piauí-PI torna público para

conhecimento de todo e qualquer interessado (s) que o pregão eletrônico nº
027/2024-pmbp, processo administrativo nº. 058/2024, cadastrado no mural de
licitações do TCE-PI sob o ID: Lw-008095/24 (id 1012411) e no sistema licitações-e do
banco do brasil sob o ID: 1059378, ficando a nova data de abertura marcada para o
dia 02/12/2024, às 09h:00min e disputa às 09h30min.

Informa ainda que o motivo do aprazamento foi em virtude do interesse
público, permanecem inalteradas as demais informações.

FABIO DE CARVALHO MACEDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAIOR
EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024 PMCM-PI. CONTRATO Nº 01.1211/2024. FUND. LEGAL:
Lei n° 14.133/2021. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos
laboratoriais, para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde de CAMPO
MAIOR - PI. CONTRATADA: BETAQUIMICA EQUIPAMENTOS PARA LABORATIRIO LTDA,
inscrita no CNPJ n° 48.706.431/0001-02. VALOR DO CONT: R$ 1.993,00 (um mil novecentos
e noventa e três reais). VIGÊNCIA: 12 (DOZE) meses contados da data de assinatura do
contrato. HOMOLOGAÇÃO: 04/11/2024. DATA DE ASS. DO CONT: 12/11/2024.
SIGNATÁRIOS: Município de Campo Maior - PI, através da Secretaria Municipal de Saúde,
neste ato representado por sua Secretária Sra. Dorilene Gomes Vidal Felix de Andrade,
doravante denominado CONTRATANTE e de outro lado à empresa BETAQUIMICA
EQUIPAMENTOS PARA LABORATIRIO LTDA, inscrita no CNPJ n° 48.706.431/0001-02, neste
ato representado pela Sra. Pamela Rafaele Barbosa, doravante denominado
CO N T R AT A D O.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024 PMCM-PI. CONTRATO Nº 02.1211/2024. FUND. LEGAL:
Lei n° 14.133/2021. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos
laboratoriais, para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde de CAMPO
MAIOR - PI. CONTRATADA: C M L DE ABREU LTDA, inscrita no CNPJ n° 42.574.042/0001-86.
VALOR DO CONT: R$ 4.000,00 (quatro mil reais). VIGÊNCIA: 12 (DOZE) meses contados da
data de assinatura do contrato. HOMOLOGAÇÃO: 04/11/2024. DATA DE ASS. DO CONT:
12/11/2024. SIGNATÁRIOS: Município de Campo Maior - PI, através da Secretaria Municipal
de Saúde, neste ato representado por sua Secretária Sra. Dorilene Gomes Vidal Felix de
Andrade, doravante denominado CONTRATANTE e de outro lado à empresa C M L DE
ABREU LTDA, inscrita no CNPJ n° 42.574.042/0001-86, neste ato representado pelo Sr.
Cleiton Miguel Lima de Abreu, doravante denominado CONTRATADO.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024 PMCM-PI. CONTRATO Nº 02.1211/2024. FUND. LEGAL:
Lei n° 14.133/2021. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos
laboratoriais, para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde de CAMPO
MAIOR - PI. CONTRATADA: MAX DIAGNOSTICA COMERCIO E LOCAÇÃO DE ARTIGOS
LABORATORIAIS LTDA, inscrita no CNPJ n° 07.776.581/0001-05. VALOR DO CONT: R$
122.160,00 (cento e vinte e dois mil cento e sessenta reais). VIGÊNCIA: 12 (DOZE) meses
contados da data de assinatura do contrato. HOMOLOGAÇÃO: 04/11/2024. DATA DE ASS.
DO CONT: 12/11/2024. SIGNATÁRIOS: Município de Campo Maior - PI, através da Secretaria
Municipal de Saúde, neste ato representado por sua Secretária Sra. Dorilene Gomes Vidal
Felix de Andrade, doravante denominado CONTRATANTE e de outro lado à empresa MAX
DIAGNOSTICA COMERCIO E LOCAÇÃO DE ARTIGOS LABORATORIAIS LTDA, inscrita no CNPJ
n° 07.776.581/0001-05, neste ato representado pelo Sr. Hamilton Bianco, doravante
denominado CONTRATADO.

R E T I F I C AÇ ÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2024 SRP - EDUCAÇÃO

Publicação no Diário Oficial da União, dia 18 de novembro de 2024, Seção 3,
EDIÇÃO N° 222, PAGINA 242. PROCEDIMENTO: Pregão eletrônico Nº 022/2024 SRP -
Educação. fundamento: lei Nº 14.133/2021.

ONDE SE LÊ: ABERTURA DA SESSÃO: 28 de Novembro de 2024.
LEIA-SE: ABERTURA DA SESSÃO: 02 de Dezembro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2024
Repetição

O MUNICÍPIO DE CRISTINO CASTRO - PI, fará realizar-se na sede da Prefeitura,
Avenida Marcos Parente, Nº 1071, Centro, o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2024, OBJETO:
Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa do ramo pertinente,
para o fornecimento de fármacos em geral, insumos e equipamentos voltados para a área
da Saúde, em atendimento à demanda da Secretaria Municipal da Saúde de Cristino
Castro-PI.

TIPO: Menor Preço Global Por Lote.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até 03/12/2024 às 23:59hs.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 04/12/2024 às 08:00hs.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 04/12/2024 às 08:00hs.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: o edital poderá ser adquirido e examinado

através da plataforma https://comprasbr.com.br, www.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural,
maiores Informações pelo E-mail: cplpmcc2021@gmail.com, ou sede da Prefeitura no
horário de 07:30hs às 13:00hs no endereço acima.

Cristino Castro/PI, 18 de novembro de 2024.
JOÃO NALDO CAMPOS SOARES

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 5/2024

O município de Curralinhos - PI, torna público que realizará a licitação na
modalidade Concorrência, na forma Eletrônica, como critério de julgamento por Menor Preço,
com regime de execução de Empreitada Por Preço Global, cujo objeto é a Contratação de
empresa de engenharia no ramo de construção civil, para recuperação de estradas vicinais na
zona rural do município de Curralinhos - PI.

Recebimento das Propostas: Até 08:00 horas do dia 18/11/2024. Data da Sessão
Pública: Dia 06/12/2024 às 09:00 horas. Referência de Tempo: Horário de Brasília/DF. Endereço
eletrônico: www.novobbmnet.com.br.

Os interessados poderão obter o Edital completo no site:
www.novobbmnet.com.br ou em www.tce.pi.gov.br. Maiores informações, através do e-mail:
prefeituradecurralinhos@gmail.com, ou de segunda a sexta-feira de 08h00min às 13h00min na
sede da prefeitura.

Curralinhos - PI 18 de novembro de 2024.
ERIC TALISON RODRIGUES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM EXPEDITO LOPES

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19/2024

O Município de Dom Expedito Lopes - PI, através do Agente de Contração,
atendendo a solicitação da Secretaria Municipal de Educação, que há necessidade de
Contratação de Empresa para a Aquisição de material permanente para as escolas da rede
municipal de ensino de Dom Expedito Lopes -PI, com critério de julgamento menor preço
por item. Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, Art. 75, II. Data da sessão:
26/11/2024.

Início do acolhimento: 21/11/2024 às 08:00h até 26/11/2024 às 08:00h. Horário
de abertura das propostas: 08:01 às 14:01h.

Após cumpridos os 360 minutos, ou seja, 06:00 horas a partir da liberação.
Local: www.novobbmnet.com.br. Valor Estimado: R$ 28.173,00. Fonte de Recurso: Fme,
Fundeb. Mais informações: P. M. de Dom Expedito Lopes - PI, ou TEL: 89-8134-5303 ou e-
mail: cpl2017.del@gmail.com.

Dom Expedito Lopes (PI), 14 de novembro de 2024.
CARMEM BARBOSA DE MOURA

Agente de contratação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-19T02:13:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




